
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00726 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 016/2021 - Concede licença prêmio na forma de PECÚNIA, a servidores municipais e dá outras providências.

• PORTARIA N º 17/2021 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021.
PORTARIA N º 18/2021 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021.
PORTARIA N º 19/2021 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021.

• PORTARIA N º 20/2021 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 62F4AD2442EBAD43F0441D08EECEC761



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00726 | Caderno 1

Portaria

 

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

PORTARIA Nº 016, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

Concede licença prêmio 
na forma de PECÚNIA, a 
servidores municipais e 
dá outras providencias.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANARANA - BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e,  
 
 
Considerando o disposto no artigo 105 da Lei 005/2004, de 
05/11/2004; 
Considerando a manifestação de interesse dos servidores em 
favor de receberem este benefício em forma de pecúnia. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - CONCEDER 02 (dois) meses de licença, a título de 
prêmio por assiduidade, na forma de Pecúnia, com 
remuneração do cargo efetivo, não permitida contagem de 
tempo em dobro para fim de aposentadoria, aos seguintes 
servidores listados na tabela I do anexo I. 
 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  
 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
 
Canarana/ BA, 29 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito(a) de Municipal de Canarana/ BA 

 
 

  

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CDE5C9F87F5876AB7703189888F05D37

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00726 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00726 | Caderno 1

 

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

ANEXO I  
 

Tabela I – Lista de Servidores Públicos Municipais da 
Educação que solicitaram o recebimento da pecúnia  

 
 

Mat Funcionário 

228 ABILIO NOEL DE SOUZA SANTOS 

902 ADEBALDO FRANCISCO DE SOUZA 

156 ADELIA FRANCISCA DOS SANTOS 

225 ADELNIVAN MIRANDA DOS SANTOS 

188 ADRIADNE SEIXAS CARNEIRO 

226 AGDA VERBENIA CARNEIRO PIMENTA 

221 AGNAELIA MARIA DE ANDRADE OLIVEIRA 

162 AGNALDO ALVES BATISTA 

946 AILSON GONÇALVES DE OLIVEIRA 

1196 AJASCIO JOSÉ DA CRUZ NETO 

224 ALDAIR QUIRINO DE NOVAIS ALVES 

229 ALEANDRO OLIVEIRA DA SILVA 

164 ALEXSANDRO GOMES NETO 

619 AMAURI ALVES CEDRO 

174 ANA ACLISIA MOTA 

236 ANA ARLINDA SOUZA CARNEIRO SILVA 

177 ANACILANDIA MARTINS DOS SANTOS 

967 ANTONIO CARLOS GONÇALVES DE OLIVEIRA 

159 ANTONIO JORGE MOTA DE OLIVEIRA 

632 ANTONIO RAIMUNDO ARAUJO DA SILVA 

1177 BRUNO CONCEIÇÃO DE SOUSA 

245 CARLA SUZANA SEIXAS LOPES 

1070 CARLOS CLEBER DOS ANJOS DA SILVA 

246 CARLOS WAGNO MARTINS DE SOUZA 

242 CASSIA JANE MARIA DE SOUZA 

239 CASSILDA REJANE DE NOVAES PIMENTA 

1077 CATIA FERNANDES FERREIRA 

160 CICERO DOS SANTOS NETO 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CDE5C9F87F5876AB7703189888F05D37

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00726 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00726 | Caderno 1

 

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

598 CLAUDIVANIA ROSA FRAGA FLORES 

165 CLEIDE GEANE ALVES BRITO 

611 CLERISTON LIMA MARQUES 

167 CLERISTON VAGNO AVELINO DE SOUZA 

931 CLESIO TELES DOS ANJOS 

925 CLEUDISTON TELES DE SOUZA 

254 CREMILDA MONTEIRO MAGALHAES 

252 CREUZA GONCALVES DE NOVAES SILVA 

462 CRISTIANA ROSA DE OLIVEIRA 

936 CRISTIANA SOUZA CARNEIRO 

250 CRISTIANE CARDOSO DE AMORIM RODRIGUES 

599 CRISTINA ROSA DA SILVA REGO 

1202 DAIANA DOURADO PIMENTA 

754 DAIANE CARNEIRO ARAUJO 

740 DANILA ROSA SÁ TELES 

617 DIONE MARTINS DE SOUZA 

1206 DIRLANE FERNANDES DE ALMEIDA 

633 DORAILMA ALVES DA FONSECA 

1448 DORAILMA ALVES DA FONSECA 

1064 EDCARLOS ALVES DE SOUZA 

258 EDCLAUDIA TELES DOS ANJOS 

259 EDCLEIDE SOUZA DE OLIVEIRA MARTINS 

169 EDICLENE SOUZA DE OLIVEIRA 

1111 EDILEUSON PEREIRA DE OLIVEIRA 

172 EDILZETE MARIA DOS SANTOS CAVALCANTE 

175 EDITANIA ROSA PRIMO 

267 EDIVALDO JOSÉ DA SILVA 

910 EDIVANDA ANTONIA DE SOUSA 

173 EDNA EIDE B. PIMENTA SILVA 

1197 EDSON GOMES DE MATOS 

269 ELAIDE TELES DE SOUZA 

270 ELCE BARBOSA DE SOUZA 

303 ELDAIR SOUZA DE OLIVEIRA SANTOS 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CDE5C9F87F5876AB7703189888F05D37

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00726 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00726 | Caderno 1

 

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

1110 ELDER DOURADO PIRES 

176 ELENI PEREIRA DE SOUZA 

271 ELEXSANDRA MAGALHÃES ALMEIDA 

179 ELIANE TELES MIRANDA 

1201 ELIEIDE ALVES DE SOUZA 

308 ELISANGELA SOUSA ANJOS FELIX 

1239 ELISSANDRA ROSA DE SOUSA OLIVEIRA 

180 ELIVANIA RODRIGUES SANTOS SILVA 

314 ELIZAMA SARA SEIXAS DE OLIVEIRA LIMA 

316 ELIZANGELA MESSIAS DE OLIVEIRA 

1170 ELZIRA NETA DOURADO PEREIRA 

928 EMANUELA GALVÃO PAIVA 

161 ENIA SOARES DOS ANJOS 

1195 ENY LUCIA BATISTA DE OLIVEIRA 

764 ERICA SIMONE RODRIGUES DA PAZ SOUZA 

1063 EUCRISIA ROSA MARQUES 

300 EUNICE MARIA DE OLIVEIRA SOUZA 

1166 EUVALDO FRANCISCO DE OLIVEIRA 

1205 EUZEBIO ALENCAR ROCHA 

301 EUZETE NEVES DE SOUSA 

307 EVANETE PORFIRIA PEREIRA 

1078 FABIANA OLIVEIRA SILVA SOUSA 

309 FABIANA SEIXAS DOURADO 

1237 FABIO ALVES DOS ANJOS 

924 FABRICIANA TEIXEIRA PAIXÃO 

627 FLAMARION GOMES DOURADO 

547 FLAVIO ARAUJO BARRETO 

755 FRANCIELLY SEIXAS LIMA MARQUES 

918 FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA DE SOUZA 

694 FRANCISCO SOLANIO MARQUES DE OLIVEIRA 

913 GEANE COSTA SILVA 

166 GERIVALDO ANTONIO CARNEIRO 

290 GERLANE MARTINS ALVES 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CDE5C9F87F5876AB7703189888F05D37

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00726 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00726 | Caderno 1

 

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

288 GERVASIO PEREIRA DE SOUZA 

292 GILDACI REGINA DE SOUZA 

168 GILDEMAR PEREIRA DE OLIVEIRA 

618 GILKA FRANCINETE LOPES PIMENTA 

1101 GILMARIO BARBOSA PIRES 

171 GILSON JOSE ALVES 

1067 GILVAN TEIXEIRA DE LIMA 

178 GLAUDENICE FERREIRA LIMA 

1060 GREYCE FERREIRA DA SILVA BORGES 

1108 GUSTAVO RIBEIRO MASCARENHAS 

285 HERMANIA MARTINS DOURADO 

1140 IARA APARECIDA RODRIGUES 

1159 IARA MARIA DOS SANTOS 

612 ILDESIO FERREIRA DE ARAUJO 

282 ILMA ROSA DE SOUSA 

548 ILTEVAN NERIS LEMOS 

1141 ITAMARIA ROSA DE SOUZA 

277 IVANEIDE FERREIRA DE SOUZA BOAVENTURA 

279 IVANELMA GUANAES DOURADO 

1163 IVANI DOMINGAS DA SILVA 

895 IVONE TELES DE SOUZA 

181 JAILSON MACIEL DE SOUZA 

185 JAILTON TELES DOS SANTOS 

1151 JANAINA ROSA DOS SANTOS 

1072 JANECASSIA RAMOS DOURADO MIRANDA 

900 JAQUELINE SOUZA LEMOS 

187 JEANE DOURADO CARNEIRO 

190 JECIONETE ROSA DE OLIVEIRA 

1045 JENICLEI ALVES DE NOVAES 

926 JILVANIA SEIXAS VILELA 

891 JOAO ANDRADE NETO 

193 JOAO NETO DE SOUZA 

982 JOAZIO AMORIM DOS SANTOS 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CDE5C9F87F5876AB7703189888F05D37

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00726 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00726 | Caderno 1

 

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

195 JOEL FERREIRA DA SILVA 

479 JOELMA OLIVEIRA VILELA 

320 JOSELIA ROSA DOS ANJOS 

337 JOSÉ CARLOS MARQUES DE ALMEIDA 

335 JOSÉ CLOVES DOS SANTOS 

321 JOZELIA SEIXAS DE OLIVEIRA CARVALHO 

906 JUCIRLEI DE SOUZA BARRETO 

197 JUCIVONE TELES DE SOUSA 

1200 JULLYELZI GOMES DE SOUZA 

324 JUSILEIA ANDRADE PIRES 

326 KATIA CILENE ROSA MARQUES DA SILVA 

1066 KELLY SOBREIRA DOS SANTOS 

920 LAUDECI ALVES VIEIRA DE BRITO 

1204 LEANDRA CARDOSO PEREIRA 

944 LEANDRO MESSIAS DE OLIVEIRA 

1259 LENISE OLIVEIRA DOS ANJOS 

1076 LICIA MARILUSE PAIVA DA SILVA 

205 LINDEILDE ALVES DOS SANTOS LIMA 

799 LINDOBERGUE BASTOS DOS SANTOS 

199 LUANA CARDOSO PIMENTA BARRETO 

334 LUCELIA ANDRADE PIMENTA LIMA 

201 LUCIANA CARDOSO PEREIRA 

331 LUCIENE LIDIA DE OLIVEIRA 

1167 LUCIMARIO FRANCISCO XAVIER 

333 LUCINELIA ANDRADE DE SOUZA 

198 LUSIANA MATOS DOURADO DOS SANTOS 

609 LUZIANA ALCANTRA PIRES 

196 MANOEL CLAUDIO BARBOSA DA SILVA 

194 MARCIA ALMEIDA DE NOVAES OLIVEIRA 

909 MARCIO REIS ALVES 

942 MARCOS PEREIRA DE NOVAES 

346 MARIA ADAGILZA CARNEIRO PIMENTA 

474 MARIA APARECIDA ANDRADE DA SILVA SOUZA 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CDE5C9F87F5876AB7703189888F05D37

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00726 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00726 | Caderno 1

 

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

914 MARIA APARECIDA FERREIRA DA CONCEIÇAO 

206 MARIA APARECIDA FLORES BARROS 

1164 MARIA APARECIDA OLIVEIRA TELES 

204 MARIA APARECIDA ROSA DE SOUZA 

207 MARIA AUREA ARAUJO PIRES 

208 MARIA BETANIA CARDOSO DE AMORIM BRANDAO 

1162 MARIA CELIA DE SOUZA 

348 MARIA DE CASSIA DE NOVAES RIBEIRO 

350 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA DE SOUZA 

935 MARIA GARDÊNIA MARTINS DOURADO 

354 MARIA GISLENE PIMENTA PEREIRA 

209 MARIA INES RODRIGUES DE OLIVEIRA 

117 MARIA ODETE TELES DA SILVA 

361 MARIA ROSA MARTINS DOS ANJOS TEIXEIRA 

363 MARIA SABAS SOUZA SILVA URCINO 

210 MARIA SILMA SOUZA ANJOS 

202 MARIANA RODRIGUES DE SOUZA 

192 MARLEIA BASTOS DOS SANTOS 

1068 MARLEIA MARIA A DA SILVA 

537 MAURO SERGIO VIDAL 

355 MAXIMO LEANDRO JOSE ALVES 

706 MISSICLEY ALVES SILVA 

364 MOEMA ALVES PIMENTA 

593 MONICA GRACINEA SOUZA SENA 

211 NACELIO JOSE DE SOUZA 

383 NAGELA HOSANA DA SILVA 

1241 NAIANE LOPES DA SILVA 

1117 NALDI RODRIGUES DOS SANTOS 

610 NANCY PEREIRA DE SOUZA 

1152 NATALICIA SILVA FRAGA SANTOS 

685 NEIF AZEVEDO CARDOSO 

381 NEILMA SILVA DE LIMA MONTEIRO 

376 NEIRIAN PIMENTA GALVAO SILVA 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CDE5C9F87F5876AB7703189888F05D37

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00726 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00726 | Caderno 1

 

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

212 NELSON ALVES DE OLIVEIRA 

377 NEUCI CARLOS SILVA DE SOUZA 

917 NEURIDES SANTOS DA FONSECA SILVA 

514 NEURIVANIA MARTINS MATOS CARNEIRO 

213 NOELIA RODRIGUES DE OLIVEIRA SOUZA 

940 NORMA CELIA DE NOVAES PIMENTA 

371 NORMA DE CASSIA RODRIGUES MARTINS 

1240 NUBIA MARIA SANTOS GOMES 

214 ODILEZIO TELES DA SILVA 

369 ORLEIDE TELES PEREIRA FRAGA 

415 OSEIAS ANDRE DE SOUZA 

522 OSNIR MARCOS ALVES DE SOUZA 

932 PATRICIA BARBOSA DE SOUZA 

905 PAULINO ROCHA DA CRUZ 

948 PAULO RICARDO ALVES PAIVA 

915 PLINIO JOSE PEREIRA 

929 RAFAEL FIGUEIREDO DE ALMEIDA 

408 RAIMUNDA FERREIRA DE ARAUJO SANTOS 

1165 RAMILTON RODRIGUES ALVES 

1245 REJANE TELES DE SOUZA 

1069 RENATO GLAUCIO JOSÉ DA SILVA 

398 RENIVAN ROSA DOS ANJOS SOUZA 

904 ROMARIO FIGUEREDO LEMOS 

588 RONALDO NERES DE SOUZA 

1075 RONE CLEY ALVES DE SOUZA 

1186 RONILSON SILVA PAIVA 

411 ROSANGELA PEREIRA DO NASCIMENTO 

418 ROSENEIDE ROSA DE ARAUJO 

417 ROSIMERE MARQUES DA SILVA 

413 ROSIMEURE ARAUJO PIRES 

921 RUBIA FRANCA RODRIGUES MATOS 

396 SAFIRA PEREIRA DE SANTANA PIMENTA 

215 SANDRA LUCIA ROSA RODRIGUES DA SILVA 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CDE5C9F87F5876AB7703189888F05D37

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00726 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00726 | Caderno 1

 

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

216 SANDRA ROSA FRAGA SOUZA 

392 SANDRA SOUZA MACEDO 

395 SANDRA TELES PEREIRA DE SOUZA 

912 SERGIO TELES DE SOUZA 

390 SILMA ROSA ANDRADE 

388 SIMONE ROSA SANTOS 

911 SIRLANDIA ALVES DE SOUSA 

386 SOLENY TELIS DE ANDRADE 

217 SORAIDE ROSA SANTOS DE SOUZA 

384 TANIA CRISTINA SOUSA DE OLIVEIRA 

540 TAYSA REJANITA SOUZA DOURADO DA SILVA 

375 THATIANA CEDRO P. DE PAULA 

378 VAILTON ALVES DE OLIVEIRA 

504 VALDECI ROSA DE SOUZA BARAUNA 

907 VALDECINO BENICIO COSTA FILHO 

149 VALDELNITO JOSE ALVES 

505 VALDENILTON MARTINS PEREIRA 

218 VALDIR PRUDENCIO DOS SANTOS 

1193 VALDIRENE MARÇAL DE SOUSA 

933 VALDIRENE TELES DOS SANTOS 

1194 VALDIZIA MENDES DA SILVA SANTOS 

389 VALQUIRIA PEREIRA MOURA DE MEDEIROS 

899 VANEUZA FERREIRA BORGES DAS NEVES 

1182 VERA NEI DOS SANTOS SOUSA 

768 VERAILDES NUNES FERREIRA MOURA 

397 VILMA VERA TELES BARROS 

1071 WELE CASSIO DE JESUS BATISTA 

908 WELITON ALVES DE SOUZA 

219 ZENAIDE DE SOUZA PEREIRA DA SILVA 
 
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CDE5C9F87F5876AB7703189888F05D37

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00726 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00726 | Caderno 1

Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DDC804B03838E79F0997788E0801C18

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00726 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00726 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DDC804B03838E79F0997788E0801C18

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00726 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00726 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

______________________________________________________________________
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DDC804B03838E79F0997788E0801C18

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00726 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 30 de dezembro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00726 | Caderno 1

Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

 
 

______________________________________________________________________ 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
 

GESTÃO 

2021-2024 

 

PORTARIA N º 20/2021 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

“Constitui Comissão para proceder análise e 
avaliação e regularização das contas 
constantes dos Grupos do  Ativo e Passivo 
do Balanço Patrimonial do exercício de 
2021. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANARANA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto na Lei 4.320/64, e na Resolução n º 
1.060/05 do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Constituir Comissão composta dos seguintes Servidores Sr. 
Vandernei Melo de Souza, Sr. Geinatan Marques de Almeida, e Sr. Naliel 
Gonçalves Damascena, para sob a presidência do primeiro, proceder à análise e 
regularização das contas constantes dos Grupos do Ativo e Passivo pertencentes ao 
Balanço Patrimonial do exercício de 2021, procedendo, se necessário, acerto e/ou a 
baixa e cancelamento de valores inexistentes das contas. 

Art. 2º A Comissão ora designada tem o prazo de 30 (trinta dias), a contar do 
encerramento do exercício, para apresentação do relatório (art. 9º, item 19, Resolução 
TCM n º 1060/05). 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANARANA-BA, em 30 de 
dezembro de 2021. 

 

 

 

_______________________________ 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 62F4AD2442EBAD43F0441D08EECEC761


		2021-12-30T13:06:47-0300




